
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziția  nr. 282 

privind constituirea unei comisii ad-hoc pentru preluarea documentațiilor elaborate de către 

Asociația de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța în virtutea mandatelor acordate de  

Consiliul Județean Constanța 

 

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

 - Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.315/22.11.2022 privind acordarea unui mandat 

Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța în vederea efectuării tuturor demersurilor 

pentru punere la dispoziția Consiliului Județean Constanța a documentațiilor tehnico-economice aferente 

cererilor de finanțare depuse de UAT Județul Constanța prin Programul Național de Investiții „Anghel 

Saligny”; 

 - Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.316/22.11.2022 privind acordarea unui mandat 

Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța în vederea efectuării tuturor demersurilor 

pentru punere la dispoziția Consiliului Județean Constanța a documentațiilor tehnico-economice (faza 

studiu de fezabilitate) pentru amplasamentele incluse   în cadrul Proiectului „Puncte de debarcare la 

Marea Neagră și la Dunăre”; 

 - Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.317/22.11.2022 privind acordarea unui mandat 

Asociației de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța în vederea elaborării costurilor și a oportunității 

modernizării și extinderii obiectivului „Obor General Scărișoreanu”; 

 În temeiul art. 191 alin.(1) lit.f) și art.196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

  

DISPUN: 

 

Art.1. Se constituie Comisia ad-hoc pentru preluarea documentațiilor elaborate de către 

Asociația de Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța în virtutea mandatelor acordate de Consiliul 

Județean Constanța prin Hotărârile Consiliului Județean Constanța nr.315/22.11.2022, 

nr.316/22.11.2022 și  nr.317/22.11.2022, care va funcționa în următoarea componență: 

Diana-Roxana Voitinovici – Director General Adjunct, Direcția Generală Tehnică, Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului 

Costel-Marius Petre - Director General Adjunct, Direcția Generală de Proiecte 

Cristian Gheorghiu – Șef Serviciul Investiții, Direcția Generală Tehnică, Urbanism și 

Amenajarea Teritoriului 

Gheorghe Bucur – Șef Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de Administrație 

Publică și Juridică. 

Art.2. Membrii comisiei se vor prezenta în data de 05.02.2024, ora 15.00, la sediul Asociației de 

Dezvoltare Durabilă a Județului Constanța din municipiul Constanța, str. N.Titulescu nr.32 în vederea 

preluării următoarelor documente: 

a) documentațiile tehnico-economice aferente cererilor de finanțare depuse de UAT Județul 

Constanța prin Programul Național de Investiții „Anghel Saligny”; 

b) documentațiile tehnico-economice (faza studiu de fezabilitate) pentru amplasamentele incluse   

în cadrul Proiectului „Puncte de debarcare la Marea Neagră și la Dunăre”; 

c) documentația privind costurile și oportunitatea modernizării și extinderii obiectivului „Obor 

General Scărișoreanu”. 



Art.3. Fiecare documentație dintre cele menționate la art.2 va fi numerotată și opisată, iar 

preluarea tuturor documentelor se va face de către comisie în baza unui proces-verbal de predare-

primire. 

Art.4. Secretarul General al Județului, prin grija  Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare pentru comunicare persoanelor nominalizate și Biroului Informatică pentru publicare și 

informare în Monitorul Oficial Local. 

 

 

 

  

  Constanța 05.02. 2024 

 

 

 

Contrasemnează: 

PREȘEDINTE,      Secretar General al Județului, 

Mihai LUPU       Nesrin GEAFAR 


